
Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.
Publicação Oficial da Prefeitura de Jaguariúna, conforme Lei Municipal 2.567, de 08 de janeiro de 2019

IMPRENSA OFICIAL ELETRÔNICA

Sexta-feira, 26 de junho de 2020 www.jaguariuna.sp.gov.br

JAGUARIÚNA
Ano VI | Edição nº 491

PODER EXECUTIVO DE JAGUARIÚNA

Secretaria de Governo

PORTARIA Nº 687, de 26 de junho de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, e tendo em vista o resultado do 
Concurso Público, Edital 001/2017, Protocolo nº 17.766/2017, 
homologado em 17/02/2018, e em conformidade com o 
Protocolo nº 586/2020,

RESOLVE:

Nomear, pelo regime jurídico único estatutário, instituído 
pela Lei Complementar Municipal nº 209/2012, o adiante 
relacionado para o cargo público efetivo indicado, ficando 
lotado na respectiva unidade administrativa também indicada:

DANIEL ALMEIDA CHAGAS– RG nº 30.446.113-1 SSP/
SP – ASSISTENTE DE GESTÃO PÚBLICA – R$ 2.353,74 
(dois mil, trezentos e cinquenta e três reais e setenta e quatro 
centavos), junto à Secretaria de Administração e Finanças.

PORTARIA Nº 688, de 26 de junho de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução do Contrato nº 051/2020, que tem por objeto a 
aquisição do equipamento eletrocardiógrafo, cujo contratado 
é MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MÉDICOS EIRELI-EPP, 
Procedimento Licitatório nº 222/2020.

- Andresa de Sousa Lima Privatti, Enfermeiro, CPF/MF nº 
272.598.218-92 e R.G. nº 28.275.365-5.

PORTARIA Nº 689, de 26 de junho de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 

nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar os servidores abaixo para acompanhar e 
fiscalizar a execução do Contrato nº 056/2020, que tem por 
objeto a aquisição de equipamentos e materiais para ativação 
e utilização do poço artesiano localizado no Condomínio 
Recanto Jaguary, cujo contratado é CENTRAL DAS BOMBAS 
COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA EPP, Procedimento Licitatório 
nº 251/2020.

- Ricardo Ferreira Abdo, Analista de Saneamento exercendo 
o cargo de Diretor de Departamento, CPF/MF nº 314.624.258-
36 e R.G. nº 34.388.399-5.

- Paulino Gomes Motoso, Agente Operacional exercendo o 
cargo de Diretor de Departamento, CPF/MF nº 049.166.676-
46 e R.G. nº 57.112.143-3.

PORTARIA Nº 690, de 26 de junho de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso de 
suas atribuições legais, com apoio no artigo 67 da Lei Federal 
nº 8.666, de 21 de junho de 1.993, bem como, em atendimento 
ao Decreto Municipal nº 3.534, datado de 27 de março de 2017,

RESOLVE:

Designar o servidor abaixo para acompanhar e fiscalizar 
a execução do Contrato nº 055/2020, que tem por objeto a 
aquisição de bomba de infusão e bomba de infusão seringa para 
funcionamento adequado da Unidade de Pronto Atendimento 
24h e Hospital Municipal Walter Ferrari, cujo contratado é LCR 
COMERCIAL CAMPINAS LTDA EPP, Procedimento Licitatório 
nº 247/2020.

- Andresa de Sousa Lima Privatti, Enfermeiro, CPF/MF nº 
272.598.218-92 e R.G. nº 28.275.365-5.
............................................................................................................................................. 

PORTARIA Nº 691, de 26 de junho de 2020.
MÁRCIO GUSTAVO BERNARDES REIS, Prefeito do 

Município de Jaguariúna, Estado de São Paulo etc., no uso 
de suas atribuições legais, especialmente, o contido no 
art. 224 e ss. da Lei Complementar Municipal nº 209/2012 
(Estatuto dos Servidores Públicos Municipais) e com base na 
Certidão de Tempo de Serviço, e considerando as medidas 
de enfrentamento da pandemia do coronavírus – COVID 19, 



Sexta-feira, 26 de junho de 2020 2IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 491

estabelecidas no Decreto Municipal nº 4.150, de 18 de março 
de 2020, e o Ofício SG nº 073/2020, 

RESOLVE:

I-Conceder a servidora ANGELA CRISTINA CUNHA DI 
MICIO, matrícula funcional 3.083, R.G. nº 16.507.222-2, 
Agente de Serviços de Alimentação, lotada na Secretaria de 
Educação, LICENÇA PRÊMIO POR ASSIDUIDADE, relativa 
ao 1º (primeiro) período aquisitivo de efetivo serviço público, 
com fruição a partir de 29 de maio de 2020 e pelo período de 
30 (trinta) dias.

II- Esta portaria surtirá efeito a partir de 29 de junho de 
2020.
.............................................................................................................................................

Secretaria de Administração e Finanças - 
Departamento de Licitações e Contratos

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 011/2020

Contrato nº 058/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Raul Dal´Bó Rosa 4309036844 - CNPJ: 
14.279.299/0001-70.

Objeto: Fornecimento de água mineral em galões de 10L 
– item 01.

Vigência: 12 (doze) meses, contados da assinatura.

Valor global estimado: R$ 84.357,00 (oitenta e quatro mil, 
trezentos e cinquenta e sete reais).

Secretaria de Gabinete, 23 de junho de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Licitatório nº 185/2020

Tomada de Preços nº 004/2020

Contrato nº: 060/2020

Contratada: Pavinc Pavimentação Infraestrutura e 
Construção Civil LTDA – CNPJ: 14.062.611/0001-79.

Objeto: Implantação e ampliação de ciclovia – Av. Laércio 
José Gothardo (antiga Avenida Marginal).

Vigência do Contrato: 06 (seis) meses a contar da data de 
emissão da Ordem de Serviços.

Valor total: R$ 370.513,86.

Secretaria de Gabinete, 26 de junho de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Eletrônico nº 024/2020

Contrato nº 052/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Societe Comércio de Veículos Ltda. - CNPJ: 
29.987.662/0001-89.

Objeto: Aquisição de 01 (uma) ambulância tipo A.

Prazo: 60 (sessenta) dias.

Valor total: R$ 139.000,00.

Secretaria de Gabinete, 19 de junho de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete

EXTRATO DE PRIMEIRO ADITAMENTO DE CONTRATO

Dispensa nº 013/2020

Contrato nº 043/2020

Contratante: Prefeitura do Município de Jaguariúna

Contratada: Medsystem Equipamentos Médicos EIRELI 
EPP

CNPJ 06.189.855/0001-99

Objeto: Aquisição de equipamentos hospitalares

Fica prorrogado o prazo de entrega por mais 20 dias, 
contados de 19/06/2020, e o prazo de vigência do contrato até 
29/07/2020;

A entrega dos itens poderá se dar de forma parcial, visto a 
necessidade de Secretaria de Saúde;

Continuam em vigor todas as outras cláusulas e condições 
do contrato e do correlato processo administrativo.

Secretaria de Gabinete, 18 de junho de 2020.

Maria Emília Peçanha de Oliveira Silva

Secretária de Gabinete
.............................................................................................................................................



Sexta-feira, 26 de junho de 2020 3IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 491



Sexta-feira, 26 de junho de 2020 4IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE JAGUARIÚNA Ano VI | Edição nº 491


		2020-06-26T16:50:20-0300
	Publicação Oficial do Município




